(J. 4 i 4 , n° m . ) 

DCCV. LES ABBÉS DENEUFONS ou SAINT-GILBERT ET DE DOUE, a6 avril I3O8. — Nove-
rint universi quod nos frater Hugo, abbas Sancti Gilberti2, et conventus ejusdem 
monasterii, et nos Guillelmus, abbas de Doa3, et conventus ejusdem monasterii, 
dyocesis Claromontensis et Aniciensis, facimus, ordinamus et constituimus certum 
etspecialem procuratorem nostrum et nostrorummonasteriorum, dilectum nostrum 
et in Christo carissimum virum religiosum fratrem Amandum Trenquerii, ad com-
parendum Turonis, pro nobis et conventibus nostris predictis, Dominica hac ad 

' Mozac, canton et arrondissement de Riom, 
Puy-de-Dôme. L'abbaye avait pour patrons 
saint Pierre et saint Caprais. Guy de Grézolles 
en était abbé dès l'année i 3 i 8, prétend la Gallia; 
on voit ici que l'on peut dire dès i3o8. D'ail
leurs, son prédécesseur Pierre III n'est plus 
mentionné après 1307. (Gallia christ., t. II, 
col. 355.) 

2 Saint-Gilbert de Neufons (cf. ci-dessus, 
p. 76 , note 1). L'abbé Hugues de Mardogne, 
mentionné ailleurs dans des actes de i 3 i i , 

i 3 i4 et i 3 a i , mourut en i3a4.(Gallia christ., 
I. II, col. 4i5.) 

,| Doue, communes de Brives-Charensac et 
de Saint-Gennain-Laprade, à cinq kilomètres 
du Puy, Haute-Loire. L'abbaye de Saint-Jacques 
de Doue, dont on rapporle l'origine à l'année 
1138, avait pour abbé en i3o8 , comme on le 
voit ici, Guillaume. La Gallia chrisliana commet 
donc une erreur, lorsqu'elle donne dès 1807 
Pierre Peytavin comme successeur de Guillaume 
de Plauzac. (Tome II, col. 771.) 

66. 
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très septimanas Pasce proxime pretcriti, etc., super facto Templariorum, etc. In 
cujus rei testimonium, sigilla nostra presentibus littcris duximus apponenda! 

Datum Tholose, vi. kalendas Maii anno Domini millesimo ccc° octavo. 

(Au dos :) Procuratio abbatum Sancti Guilleberti, baillivie Alvernie, et de Doa, 
senescallie Bellicadri. 

Fragments de deux sceaux sur simples queues de parchemin. 

( J . Uili, n° l i a . ) 

DCCVI. L'ABBAYE DE MONTSALVY, 2a avril i3o8. — Nos Bertrandus, bumilis 
prepositus monasterii Montis Salvii1, Claromontensis dyocesis, notum facimus 
universis présentes litteras inspecturis, quod nos facimus, constituimus, creamus 
ac cciam ordinamus nostrum certum gêneraient procuratorem, actorem vol def-
fenssorem nostrum et nuncium specialem, Raymundum Castanherii, exhibitorem 
prosentium, ad audiendum pro nobis et nostri nomino, apud Tors, mandatum 
regium seu ordinacionem faciendam super facto Templariorum, etc. In quorum 
omnium fide et testimonio prcmissorum, sigillum nostrum presentibus litteris 
duximus apponendum. 

Actum et datum apud Montem Salvii, die Mercurii ante festum beati Marcbi 
ewangeliste anno Domini millesimo ccc° octavo. 

(Au dos : ) Ballivie Montanarum Alvernie. 
Sceau de cire jaune sur simple queue de parchemin. 

(J. 4 i h , n° 113.) 

DCGVII. L'ÉVÈQUEDEDOL, 28 avril I3O8. — Excellentissimo principi ac domino 
domino Philippo,Dei gracia régi Francorum illustri,Theobaldus,pcrmissione di-
vina Dolensis2 ecclesie minister humilis, vester dcvotus capellanus, se recomnien-
datum cum omni reverencia, obediencia et honore. Cum absque magno pcriculo 
nequeamus presenti vocacioni vestre et ejus expedicioni Turonis personaliter in
teresse, obstante gravi infirmitate nostri proprii corporis, dominacioni vestre hu-
militer in Domino supplicamus quatenus absenciam noslram hac vice dignetur 
liabere cxcusatam. Ad excusationem vero nostram régie magestati nunciandam el 
pretendendam, necnon et ad omnia alia et singula facienda, que nos in presenti 
vocacione et congregacione vestris faceremus et facerc possemus, si présentes essc-

' Montsalvy, chef-lieu de canton, arrondisse
ment d'Aurillac, Cantal. Celte abbaye, qui passa en 
1318 dans le diocèse de S'-Flour, est à peine men
tionnée par les auteurs de la Gallia, t. I I ,p . Aai. 

2 Thibaud de Moréac, dont nous avons 
déjà rencontre le nom, fut évéque de Dol de 
1801 à janvier i 3 i a . (Gallia christ., t. XIV, 
col. io55.) 
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mus, discretos viros magistros Alanum de Castro Gironis, archidiaconem Redo-
nensem, canonicum nostrum, et Oliverium de Laré, etc. Quod omnibus quorum 
interest signiGcamus per présentes litteras, sigillo nostro sigiilatas, in testimo-
nium veritatis. 

Datum apud manerium nostrum de Ulmis prope Dolam l, secunda Dominica 
post Pascha anno Domini miliesimo trescentesimo octavo. 

(Au dos :) Baillivie Constanciensis. 
Fragment de sceau sur simple queue de parchemin. 

(J. 4i l>, n° Go.) 

DIOCÈSE DE DOL. 

DCCVIII. L'ÉVÊQUE DE LANGRES , a5 avril 13o8. — Excellentissimo ac serenissimo DIOCÈSE DE LANGUES. 

principi domino Philippo, Dei gracia Francorum régi, suusfidelis et devotus Guil-
lelmus, miseratione divina Lingonensis episcopus2, cum omni honore et reve-
rencia ac sui recommendatione devota se ipsum. Quum gravi proprii nostri cor-
poris infirmitate detentus, ad très septimanas festi Pascbe nuper preteriti, Turonis, 
pro facto arduo Templariorum,juxta forniam litterarum nobis a vestra celsitudinc 
pridie directarum, non possumus personaliter interesse, serenitati régie duximus 
humiliter supplicandum ut nos habere dignetur super hoc excusatum, dilectum 
nostrum socium et fidelem dominum Raynaldum de Noeriis 3, militera, latorem 
presentium, quem quantum ad hec et alia promovenda, que ad honorem Dei sancte 
matris Ecclesie salutem,acsustentationem jurium et libertatum ecclesiarum regni 
Francic debeant pertinere, nostrum procuratorem et nuncium tenorc presentium 
constituimus, favorabiliter admittendo, etc. In cujus rei testimonium, sigillum 
nostrum presentibus litteris duximus apponendum. 

Datum apud Nuleyum 4, die Jovis post octabas Pasche anno Domini miliesimo 
ccc° octavo. 

Sceau de cire rouge sur simple queue de parchemin. 

(J. 4 i 4 , n ° 9 4 5.) 

DCCIX. L'ABBÉ DE PRÉMOXTRÉ, Z5 avril i3o8. — Excellentissimo ac serenis- DIOCÈSE DE LAOS. 

simo domino Philippo, Dei gratia régi Francorum illustri, Adam, eodem permis-

1 Les Ormes, commune d'Êpiniac, canton de 
Dol, Illc-et-Vilaine. 

4 Guillaume III de Durforl de Duras, évéque 
de Langres, de 1307 à 1317 ou i 3 i 8 . (Gallia 
christ., t. IV, col. 616.) 

3 Régnant de Noyers, chevalier. On voit dans 

la pièce J. Ai 5 , n° i o 5 , qu'il était alors bailli 
de Langres pour l'évêque. 

4 Neuilly-1'Evêque, chef-lieu de canton, ar
rondissement de Langres, Haute-Marne. 

5 Le n" 93 est un double non scellé de cel 
acte. 
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sione Premonstratensis abbas1, cum sui recommendatione orationes in Domino 
salutares. Excellencie ac dominacioni vestre, tenore presentium, significamus lit-
teras vestras ad nos ita tarde devenisse, cum nos essemus in partibus Alemannie 
remotis constituti, ecclesias nostri ordinis inibi sitas visitantes, prout ad nostrum 
officium dinoscitur pertinere, quod nullatenus ad diem nobis préfixant Turonis 
possimus personaliter comparere. Quapropter vestre majestati régie humiiiter sup-
plicamus, quatinus absentiam nostram babere dignemini excusalam. Mittimus 
autcm, loco nostri, venerabilem in Christo fratrem abbatem de Stella2, Carnotensis 
diocesis, et fratrem Adam de Bausignis, concanonicum nostrum, latores presen
tium, et quemlibet eorum in solidum, etc. Valeat et vigeat vestra regalis majestas 
per tempora longiora. 

Datum et actum in ecclesia Capelle juxta Lippiam3, nostri ordinis Premons
tratensis, Coloniensis dyocesis, anno Domini M°ccc°octavo in die sancti Marci 
ewangeliste. 

(Au dos:) Abbas Premonstratensis. 
Fragment de sceau sur simple queue de parchemin. 

(J . / t i / i .n" A4.) 

DCCX. LE PRIEUR DE L'ORDRE DE GRAXDMONT, 16 avril i3o8. — Excellentissimo 
principi ac domino suo domino Philippo, Dei gracia régi Francoruin illustri, 
devotus suus frater Guillermus, humilis prior ordinis Grandimontis4, salutem in 
Eo per quem reges régnant et principes dominantur. Cum vestra regia celsitudo 
me pro facto seu errorc Templariorum, ad très septimanas Paschatis,apudTuronis 
duxerit cvocandum, ut tune compaream per me vel per procuratorem ydoneum, 
super contentis in vestris litteris consilium prestaturus, ego fratres Bernardum 
Boysso et Johannem de Mala Valle, sacerdotes, exbibitorcs presentium, et eorum 
quemlibet insolidum, facio et constituo procuratores meos, etc., per présentes 
litteras sigillo meo sigillatas, in testimonium veritatis.